#### VI - Da Abraham exultatione

12 - Sequitur sextum. *Abraham pater vester exultavit ut videret diem meum; vidit et gavisus est. Dixerunt ergo Iudei: Quinquaginta annos nondum habes, et Abraham vidisti? Dixit ergo eis Iesus: Amen, amen dico vobis, antequam Abraham fieret, ego sum*<sup>119</sup>. Nota ista tria verba: exultavit, vidit et gavisus est. Nota etiam quod triplex est dies Domini: Nativitatis, Passionis et Resurrectionis. De primo dicit Iohel: *In die illa fons de domo David egredietur, et irrigabit torrentem spinarum*<sup>120</sup>. *In die Nativitatis fons, idest Christus, de domo David, idest de utero beatae Virginis, egredietur et*

<sup>105</sup> GLO. INT., Gen 25,9: *Spelunca dupli, tam in actione quam in contemplatione, quibus vacare non poterunt doctores Ecclesiae, nisi illa vocatio empta fuisset pro missione aeternitatis et praedicatione veritatis a principibus terrenis*.

<sup>106</sup> Cf. Ps 30,21

<sup>107</sup> Phil 2,6 (Vg. ... esse se...)

<sup>108</sup> GLO. ORD., 8,53-54

<sup>109</sup> Io, 8,54-55 (Vg. *Est Pater meus...*)

<sup>110</sup> Cf. GLO. ORD., I 8,54: «Vox patris glorificavit filium in baptismo, in monte et in aliis huiusmodi».

<sup>111</sup> Mt 3,17; 17,5

<sup>112</sup> Io 12,28 et GLO. INT. Ibi: *Clarificavi*, “Clarificavi antequam mundus esset vel in omnibus mirabilibus quae hucusque egit, idest hodie in resurrectione Lazari”.

<sup>113/a</sup> GLO. INT., ibidem: *Et iterum glorificabo*, “Glorificabo eum Resurrectione et Ascensione”.

<sup>113/b</sup> Secondo D. SCARAMUZZI , o. c., p. 170, nota 3, Antonio farebbe qui una chiara allusione all’eresia cattara che attribuiva l’Antico Testamento a un principio cattivo et il Nuovo al Dio buono.

<sup>114</sup> Cf. GLO. ORD., Io 8,54; AUG., *In Iohannis evangelium tractatus* 44,5, PL 35,1711

<sup>115</sup> GLO. ORD., Io 8,55

<sup>116</sup> GLO. INT., ibidem: «*Si dixero quod non scio, “cum sciam”*».

<sup>117</sup> GLO. INT., ibidem: “*Cum nescitis verbum Patris qui hominibus loquebatur*”.

<sup>118</sup> GLO. INT., ibidem: *Similis vobis*, “qui dicitis vos scire et nescitis sermonem Patris ut Filius loquebatur et ipse erat Verbum Patris, qui hominibus loquebatur”.

<sup>119</sup> Io 8,56-58 (Vg. *add om*)

<sup>120</sup> Iohel 3,18 (Vg. *add mut*)

*irrigabit torrentem spinarum*, idest refrigerabit abundantiam miseriarum nostrarum, quibus quotidie pungimur et vulneramur.

De secundo dicit Isaias: *Meditatus est in spiritu suo duro per diem aestus*<sup>121</sup>. ‘In die Passionis, in qua sustinuit Dominus aestum’<sup>122/a</sup> laboris et doloris, *in spiritu suo duro*, dum penderet in cruce, meditatus fuit qualiter diabolum damnaret et humanum genus de eius manu eriperet<sup>122/b</sup>